УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

__________ В.А. Крауз
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 46 дата 11.12.2014 г.

Присутствовали:

	Крауз В.А.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы Чебаркульского городского округа, председатель комиссии

	Бычкова С.Р.
	-
	заместитель председателя комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа

	Каурова Д.Ю.
	-
	ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.

Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа; начальник УМС

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление Бабкова С.Г. – повторно о продлении договора аренды №2461 от 29.02.2012 г земельного участка расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Осипенко, 18, площадью 713 кв.м, сроком на 6 лет, для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: продлить договор аренды сроком на 3 года.

2. Заявление Казанцева Е.Ю. – о внесении изменений в п. 8.5 договора аренды от 08.12.2008 г. № 2162 земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с восточной стороны) с домовладением № 15 по ул. Лесной, предоставленного для цели «для ведения огородничества» и об изменении вида разрешенного использования на вид «для индивидуального жилищного строительства».
Принято решение: отказать в связи с отсутствием проекта планировки для данной территории.

3. Заявление Матвеевой С.Н. – о предоставлении в аренду на 10 лет земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Станционная, 258 (с западной стороны), площадью 400,0 кв.м, для ведения огородничества.
Принято решение: отказать в предоставлении земельного участка в связи с несоответствием испрашиваемой цели использования земельного участка  правилам землепользования и застройки.
4. Заявление Матвеевой С.Н. – о предоставлении в аренду на 10 лет земельных участков, расположенных по адресу: 1) г. Чебаркуль, ул. Гоголя, 3, 2) г. Чебаркуль, ул. Гоголя, 5, площадью 1500,0 кв.м, для ведения огородничества.
Принято решение: отказать в предоставлении земельных участков ул. Гоголя, 3 и ул. Гоголя, 5, в связи с несоответствием испрашиваемой цели использования земельных участков правилам землепользования и застройки.

5. Заявление ТСЖ «Южный» - об оформлении в муниципальную собственность щебеночного карьера вблизи микрорайона «Южный» с возможностью безвозмездного забора щебня.
Принято решение: 1)отказать, так как участок находится в муниципальной собственности;
2) забор щебня должен осуществляться в соответствии с законодательством о недропользовании.
6. Заявление Суркова А.Г. Сурковой С.Н. – о предоставлении в собственность по рыночной стоимости дополнительного земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с восточной стороны от земельного участка по ул. Октябрьская, 11-и, площадью 388,0 кв.м, для эксплуатации индивидуального жилого дома.

Принято решение: предоставить в собственность за исключением охранных зон инженерных сетей, после освобождения земельного участка от самовольно установленных металлических гаражей.
7.  Заявление Бутвина А.С. Кузнецова О.В. – о предоставлении в общедолевую собственность  за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Суворова, 12Б, площадью 2010 кв.м, для размещения складских помещений.
Принято решение: отказать в предоставлении земельного участка в связи с несоответствием испрашиваемой цели использования земельного участка существующему виду разрешенного использования земельного участка.
8. Заявление ИП Маркова А.В. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского 13А, площадью 951,0 кв.м, с цели «предпринимательской» на цель «для производственной деятельности (деревообрабатывающее производство)»
Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка

9. Заявление ИП Маркова А.В. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского 13А, площадью 2581,4 кв.м, с цели «предпринимательской» на цель «для производственной деятельности (деревообрабатывающее производство)»
Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.
10. Заявление Шарипкова В.В. – о продлении договора аренды сроком на 5 лет земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. 2-я Северная, 9, площадью 1179,0 кв.м, для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: продлить договор аренды земельного участка сроком на 3 года.
11. Заявление Кожевникова В.Ф. – о предоставлении в собственность земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК 6, гараж 300, площадью 21,0 кв.м, с целью использования «для строительства гаражного кооператива»
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений разрешенного вида использования и упорядочения адреса недвижимого имущества в ГКН
12. Заявление Купцова С.В. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 29, ГПК 6, гараж 387, с целью использования «для строительства гаражного кооператива»

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по разрешенному виду использования и упорядочению адреса недвижимого имущества в ГКН

13. Заявление Потаповой В.М. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 29, ГПК 6, гараж 311, площадью 19,0 кв.м, с целью использования «для строительства гаражного кооператива»

Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по разрешенному виду использования и упорядочению адреса недвижимого имущества в ГКН

14. Заявление Хрущева И.П. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК 11, гараж 397, площадью 20,0 кв.м, с целью использования «для размещения и эксплуатации капитального гаража»
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату после внесения изменений по разрешенному виду использования земельного участка в ГКН.

15. Заявление Абросимовой Л.П. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 29, ГПК 6, гараж 79, площадью 20,0 кв.м, с целью использования «для эксплуатации капитального гаража»
Принято решение: предоставить в собственность за плату.

16. Заявление Аликина А.А. – о предоставление в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира,31, ПГК 8, гараж 493, площадью 20,0 кв.м, с целью «для эксплуатации капитального гаража»

Принято решение: предоставить в собственность за плату.

17. В рамках самоконтроля после проведения обследования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. 1 Мая, 1Б по смежеству с существующей территорией станции технического обслуживания, с кадастровым номером 74:38:0121001:62, провести размежевание вышеуказанного земельного участка для реализации вновь образованных земельных участков.

18. В рамках самоконтроля в связи с выявленной технической ошибкой внести изменения в пункт 19 протокола от 09.10.2014 г. № 38, где вместо слов «о предоставлении в аренду сроком на один месяц земельного участка, расположенного по адресу: Челябинская область, район Чебаркульский, УС Травники-РМ на границе г.Чебаркуль от перекрестка а/д “Обход города Чебаркуля” – ул. Светлая до конечной точки, расположенной в 3 метрах к востоку от земельного по ул.Куйбышева, 81, площадью 7908,0 кв.м, для строительства объекта «Волоконно-оптическая кабельная линия на участке УС Травники – РМ на границе г.Чебаркуль. Строительство» следует читать «о предоставлении в аренду сроком на один месяц земельного участка, расположенного по адресу: Челябинская область, УС Травники-РМ на границе г.Чебаркуль от перекрестка а/д “Обход города Чебаркуля” – ул. Светлая до конечной точки, расположенной в 3 метрах к востоку от земельного по ул.Куйбышева, 81,площадью 7908,0 кв.м, для строительства объекта «Волоконно-оптическая кабельная линия на участке УС Травники – РМ на границе г.Чебаркуль. Строительство»
Примечание: после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.
Секретарь комиссии                                                                                                         Каурова Д.Ю.